

**Lampiran 1**, akan menjelaskan uraian pekerjaan secara khusus dengan menganalisa satuan pekerjaan, volume pekerjaan dan harga satuan dari tiap pekerjaan yang akan dilakukan. Pejelasan dari tiap pekerjaan dapat dilihat pada tabel berikut :

**Lampiran 1.** Tahapan Pekerjaan TPS 3R di Gunungpring

<b>NO.</b>	<b>URAIAN PEKERJAAN</b>	<b>SATUAN [SAT.]</b>	<b>VOLUME [VOL.]</b>	<b>HARGA SAT. [Rp.]</b>	<b>JML HARGA [Rp.]</b>
<b>A</b>	<b><u>PEKERJAAN PERSIAPAN</u></b>				
1	Pengukuran dan pemasangan bouwplank, papan 2/10	m1	197,5	83.815	16.553.462
2	Pembersihan lokasi	Ls	1,00	3.000.000	3.000.000
				<b>SUB-TOTAL [Rp.]</b>	<b>19.553.500</b>
<b>B</b>	<b><u>PEKERJAAN PONDASI</u></b>				
1	Galian Tanah pondasi	M3	197,3	41.817	8.251.200
2	Pondasi batu kali	M3	70,47	620.950	43.758.400
3	Uruk Tanah Kembali	M3	218,96	15.624	3.421.000
4	Urukan Pasir Bawah Lantai dan Pondasi	M3	50	261.950	13.097.500
				<b>SUB-TOTAL [Rp.]</b>	<b>68.528.100</b>

<b>C</b>	<b><u>PEKERJAAN STRUKTUR</u></b>					
	1	Pekerjaan Kolom	M3	7,56	5.681.640	42.953.200
	2	Pekerjaan Balok	M3	18,018	5.681.640	102.371.800
	3	pekerjaan sloof	M3	16,443	5.681.640	93.423.200
					<b>SUB-TOTAL</b>	<b>238.748.200</b>
<b>D</b>	<b><u>PEKERJAAN DINDING BATA</u></b>					
	1	Pek. Pas. Dinding 1 Bata Camp 1 PC : 4 PS	M2	496,55	102.000	50.650.600
	2	Pek. Plesteran Camp 1 PC : 4 PS	M2	993,1	42.375	42.082.600
					<b>SUB-TOTAL [Rp.]</b>	<b>92.733.200</b>
<b>E</b>	<b><u>PEKERJAAN LANTAI DAN PLAFOND</u></b>					
	1	Pek. Keramik Lantai 30 x 30 cm	M2	19,00	118.760	2.256.500
	2	Pek. Plafond	M2	155	164.990	25.573.500
	3	Cat dinding dalam	M2	315,5	17.200	5.426.600
	4	Cat dinding luar	M2	315,5	17.200	5.426.600
	5	Pek. Keramik K.Mandi (20x20)	Unit	2,30	118.760	272.600

				SUB-TOTAL [Rp.]	<b>38.955.800</b>
<b>F</b>	<b><u>PENGADAAN BARANG</u></b>				
	Pengadaan Alat Pelengkap dan Barang				
1	Motor sampah daya angkut 450 Liter	M'	3,00	35.000.000	105.000.000
2	Mesin Pencacah kompos 200 - 300 kg/jam	M'	1,00	21.500.000	21.500.000
3	Belt Conveyor	Unt	1,00	6.500.000	6.500.000
				SUB-TOTAL [Rp.]	<b>133.00.000</b>
<b>G</b>	<b><u>PEKERJAAN SANITAIR</u></b>				
1	Rangka Tandon Air Besi Siku 40.40.4	M'	1,00	2.300.000	2.300.000
2	Tandon Air 500 liter	Unt	1,00	1.700.000	1.700.000
3	Pek. Kran Air	Unt	5,00	95.000	475.000
4	Pek. Floor Drain	Unt	2,00	34.000	68.000
5	Pompa Shimizu 128	Unt	1,00	300.000	300.000
6	Sumur air bersih buis beton dim 80 cm + tutup beton	Unt	1,00	1.500.000	1.500.000

	7	Pek. Septik Tank	Unt	1,00	5.000.000	5.000.000
	8	Pek. Bak Mandi	Unt	2,00	1.040.000	2.080.000
					SUB-TOTAL [Rp.]	<b>13.423.000</b>
	<b><u>PEKERJAAN ATAP</u></b>					
<b>H</b>	1	Rangka Atap Baja Ringan	M2	110.9	190.000	21.071.000
	2	Pekerjaan Atap Galvalum	M2	489.704	105.000	51.418.900
					SUB-TOTAL [Rp.]	<b>72.489.900</b>
<b>TOTAL [Rp.]</b>						<b><u>708.959.200</u></b>

Berdasarkan hasil perhitungan dari tiap pekerjaan, didapat jumlah total dari pekerjaan dan pengadaan barang sebesar Rp. 708.959.200,- harga tersebut belum termasuk dengan biaya konsultan dan Pajak Penambahan Nilai (PPN) sebesar 10%.